
 

 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI  
 

Datum a čas konání: 19. ledna 2021, 16:00 

Místo konání: VPSFree 

Přítomni: dle prezenční listiny 13 členů PS, 4 pracovníci MAP 

Zápis: 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Předání informací ze semináře Klima školy 

3. Podpůrné opatření - pedagogická intervence  

4. Den otevřených dveří bude probíhat a jak?  

5. Předčasné ukončení základního vzdělávání  

6. Strategický plán školy - Jaký je stav? Jak může MAP pomoci?  

7. Pohled PPP a SPC na řešení tématu rovných příležitostí v rámci projektu MAP 

8. Setkání a podpora asistentů pedagoga (Jak, kdy, lektoři?)  

9. Žáci nadaní  

10. Aktuální informace z PPP (L. Nálevka) 

11. Různé 

12. Závěr 

 

1. Zahájení 
Vedoucí pracovní skupiny J. Jirásko v úvodu setkání chyběl. Po dobu jeho nepřítomnosti ho 
zastoupila L. Veselá.  
 

2. Předání informací ze semináře Klima školy  
D. Rolfová informovala o semináři Klima školy, který proběhl 12. 1. 2021, pod záštitou KAP. 
Jedním z témat byla problematika kyberšikany a to nejen ve vztahu k dětem, ale i 
pedagogům (práva, úskalí, jak řešit případné problémy). Svůj prostor dostali mimo jiné 
poskytovatelé sociálních služeb, metodici prevence PPP a SPC Královéhradeckého kraje. 
Workshop byl věnován aktivitám pro dobré vztahy ve školní třídě, vedení třídnických hodin, 
ale i supervizi.  
L. Nálevka byl rovněž přítomen na semináři a ještě zdůraznil, že děti jsou dnes obětí jedné 
uzavřené skupiny na internetu (sociální apod.). Svůj pohled pak mají velmi zúžený a 
jednostranný. 
 

3. Podpůrné opatření - pedagogická intervence  
B. Kalátová Lisá nastínila úskalí novelizace vyhlášky č. 27/2016 Sb. (Vyhláška o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných) a novelizace Nařízení vlády č. 
75/2005 Sb. (Nařízení vlády o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé 
speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických 



 

 

pracovníků). Zatím je to velmi nejasné a ani ostatní ředitelé neví, jak k tomu přistoupí. PPP 
k tomuto tématu plánuje v příštím týdnu setkání. 

 
4. Den otevřených dveří bude probíhat a jak?  
Střední školy již využívají on-line otevřených dveří. Ředitelé ZŠ o této formě spíš neuvažují. Z. 
Kynčlová (MŠ) vznesla požadavek, zda by ZŠ mohly natočit videa, jak to ve škole funguje, 
zachytit to prostředí a atmosféru ve třídě pro budoucí prvňáčky. Ti se teď do školy nemohou 
jít podívat. Vnímá zájem i ze strany rodičů.  

 

5. Předčasné ukončení základního vzdělávání  
J. Jirásko vnímá jako opomenuté téma žáků, kteří nedokončí povinnou školní docházku. Jsou 
ohroženi neúspěchem a propadnutí sítem. Složitě hledají vhodné učební obory, dost často 
tam dlouho nevydrží, příp. rovnou končí na úřadech práce. Bylo by vhodné hledat další 
aktivizační služby. Jednou z cest je tyto ohrožené žáky dostatečně včas monitorovat již 
v průběhu docházky ZŠ a spolupracovat s jejich rodiči. V našem regionu fungují PPP, Sasanka, 
Charita (klub Exit). PPP většinou o těchto dětech ví a nabízí spolupráci. 
 
Úkol: L. Nálevka pošle kontakty na konkrétní pracovníky OSPOD, Charity, Sasanky, které pak 
MAP zkusí kontaktovat a požádat o spolupráci. 
Termín: do 31. 1. 2021 

 
6. Strategický plán školy - Jaký je stav? Jak může MAP pomoci? 
K. Kabelková vyzvala ředitele, aby zkusili zformulovat, jak může MAP přispět k smysluplnosti 
Strategického plánu. Ti by uvítali osnovu, jak by to mělo vypadat. Takové vodítko v několika 
bodech. 

 
7. Pohled PPP a SPC na řešení tématu rovných příležitostí v rámci projektu MAP 
K. Kabelková zjišťovala pohled PPP a SPC na řešení tématu rovných příležitostí v rámci 
projektu MAP. Ze strany PPP a SPC nevzešly žádné další návrhy, kterými by se projekt MAP 
měl v tématu rovných příležitostí zabývat.  

 
8. Setkání a podpora asistentů pedagoga (Jak, kdy, lektoři?)  
L. Bretová představila členům PS okruhy a lektory vhodné pro setkávání AP. Požádala členy o 
doplnění tohoto seznamu a příp. osobní zkušenosti s jednotlivými lektory. Některá témata by 
mohla zastřešit PPP a SPC. PPP vítá všechny ke spolupráci a nabízí pomoc, inkluzivní 
vzdělávání podporuje. 
 

9. Žáci nadaní   
I. Krabcová – je potřeba rozeznat děti s nadáním a děti s mimořádným nadáním. Děti (žáci) 
s mimořádným nadáním mají možnost získat 3. stupeň podpůrného opatření. Děti většinou 
vytipuje pedagog společně s rodiči. PPP pak zjišťuje v jaké oblasti je žák výjimečný a v té je 
pak více podporován (např. na určitý předmět dochází do vyššího ročníku).  
V ZŠ Lázně Bělohrad je poptávka po klubu nadaných žáků. V příštím školním roce ho otevřou 
(budou mít vhodného pedagoga). V jičínských školách takovéto kluby nejsou. 

https://map.otevrenezahrady.cz/aktuality/online-dny-otevrenych-dveri-na-jicinskych-strednich-skolach


 

 

10.  Aktuální informace z PPP 
L. Nálevka informoval o novinkách ze strany PPP. Materiály členové obdrželi společně 
s pozvánkou. Pro všechny pedagogy z královéhradeckého kraje je určená kazuistická a 
podpůrná skupina vedená pracovníky PPP a SPC Královéhradeckého kraje každou středu od 
14,30 h. 

 
11.  Různé 
L. Veselá požádala o vyplnění evaluačního dotazníku k fungování pracovní skupiny.  
Užitečný odkaz „Těšíme se do školy“: https://skav.cz/wp-content/uploads/2020/12/Tesime-
se-do-skoly.pdf 
 

Přehled nejbližších plánovaných akcí MAP (*informace připravujeme) 
 

27.1.  Kurz Formativní hodnocení - 2. 
část     Job, spolek pro inovace 

14:00 - 18:00 online účastníci webináře z 
16.11.2020 

17.2. Aplikace OrgPad ve vzdělávání  
Mgr. Barbora Jeřábková 

17:00 - 19:00 online pedagogové 

16.3. Jak na změnu školy jako 
manažerskou výzvu?  
PhDr. Václav Trojan, Ph.D. 

14:00 - 18:00 online ředitelé a vedoucí 
pedagogové škol  

1.4. Kurz Formativní hodnocení - 3. 
část     Job, spolek pro inovace 

09:00 - 17:00  ZŠ a MŠ, 
Železnice 

účastníci webináře z 
27.1.2021 

7.4. Efektivní vedení porad * 
Mgr. Irena Trojanová, Ph.D. 
 

13:00 - 17:00 online ředitelé, vedoucí 
pedagogové, vedoucí 
vzdělávacích organizací 

23. - 24.4. Čteme s nečtenáři * 
Mgr. Kateřina Šafránková, Mgr. 
Květa Krüger (náhradní termín z 
roku 2020) 

    pedagogové MŠ a 1. – 3. 
tříd ZŠ 

19. - 20.5. Typologie osobnosti MBTI * 
 

  online/Jičín pedagogové a další 
zájemci 

10.6. Beseda s Bobem Kartousem * 
NoFuture: Budoucnost české 
společnosti v souvislosti s 
výchovou a vzděláváním  

bude 
upřesněno 

bude 
upřesněno 
  

odborná i široká 
veřejnost 

 

Detaily akcí naleznete na: Přehled vzdělávacích akcí ve školním roce 2020/2021 
Sledujte nás i na FB: https://www.facebook.com/mapjicin/ 
 

12. Závěr 
J. Jirásko poděkoval za aktivní účast všem účastníkům a setkání ukončil. 
 
Další setkání se uskuteční 23. 3. 2021 od 16 hodin. 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS. 
V Jičíně 19. 1. 2021 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVYGIrK5EbTjlCE5_HjdeJbk3gF-TbFNWo4rflvTk-ecKWFQ/viewform
https://skav.cz/wp-content/uploads/2020/12/Tesime-se-do-skoly.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2020/12/Tesime-se-do-skoly.pdf
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/fh_job_1
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/fh_job_1
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/webinar-aplikace-orgpad-ve-vyuce
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/webinar-jak-na-zmenu-skoly-jako-manazerskou-vyzvu
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/webinar-jak-na-zmenu-skoly-jako-manazerskou-vyzvu
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/prehled-vzdelavacich-akci-ve-skolnim-roce-20202021?utm_source=vzdělávac%C3%AD_aktivity&utm_medium=e-mail&utm_campaign=470540
https://www.facebook.com/mapjicin/

